

## Weißweine 0,75 L vom **Lehener Berge**

Wein-Nr.	Jahr	Weinsorte	€/Fl. excl. MwSt.	€/Fl. inkl. MwSt.
1980	2019	<b>Müller-Thurgau Kabinett lieblich</b> A 10,5 RS 23,1 S 5,4 ( 6,53 €/Ltr.)	4,12 €	4,90 €
6020	2016	<b>Weißburgunder Spätlese feinherb</b> A 13 RS 15 S 5,6 (8,80 €/Ltr.)	5,55 €	6,60 €
2270	2022	<b>Weißburgunder Kabinett trocken</b> A 13 RS 8,5 S 6,2 (11,87 €/Ltr.)	7,48 €	8,90 €
2280	2022	<b>Grauburgunder Kabinett trocken</b> A 13 RS 1,1 S 6,9 (10,53 €/Ltr.)	6,64 €	7,90 €
2030	2020	<b>Gewürztraminer Auslese edelsüß</b> A 14,3 RS 26 S 6 (11,20 €/Ltr.)	7,06 €	8,40 €

### Besonderes

2009	2022	<b>Orangewein Landwein trocken</b> A 11,5 RS 2,1 S 5,3 (21,20 €/Ltr.)	13,36 €	15,90 €
		<b>Rotweinhimmel 6 Spätburgunder trocken</b> aus verschiedenen Jahrgängen	47,48 €	56,50 €

## Rosé & Rotweine 0,75 L vom **Lehener Berge**

Wein-Nr.	Jahr	Weinsorte	€/Fl. excl. MwSt.	€/Fl. inkl. MwSt.
1708	2017	<b>Spätburgunder Rosé Kabinett trocken</b> A 12 RS 5,9 S 5 (7,60 €/Ltr.)	4,79 €	5,70 €
2160	2021	<b>Spätburgunder Rosé Kabinett feinherb</b> A 12,5 RS 10,9 S 5,7 (9,33 €/Ltr.)	5,88 €	7,00 €
1990	2019	<b>Spätburgunder Weißherbst Kabinett lieblich</b> A 11,5 RS 28,4 S 6,6 (8,27 €/Ltr.)	5,21 €	6,20 €
1607	2016	<b>Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken</b> A 13,5 RS 1,5 S 4,4 (9,20 €/Ltr.)	5,80 €	6,90 €
1850	2018	<b>Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken</b> A 15 RS 1 S 4,5 (11,87 €/Ltr.)	7,48 €	8,90 €
2094	2020	<b>Spätburgunder Qualitätswein trocken</b> A 13 RS 1,9 S 4,9 (14,53 /Ltr.)	9,16 €	10,90 €
2080	2020	<b>Pinot Noir Qualitätswein trocken</b> A 12,5 RS 1,2 S 4,2 (22,53 /Ltr.)	14,20 €	16,90 €
2294	2022	<b>Spätburgunder Qualitätswein trocken</b> A 13 RS 1,1 S 5,2 (17,20 /Ltr.)	10,84 €	12,90 €

## Schätzles Schätze vom **Lehener Berge**

Wein-Nr.	Jahr	Weinsorte	€/Fl. excl. MwSt.	€/Fl. inkl. MwSt.
3004	2003	<b>Weißburgunder (0,5 L) Auslese - Buremuet -</b> A 14,5 RS 16,5 S 5,4 (20,60 €/Ltr.)	8,66 €	10,30 €
3080	2003	<b>Müller - Thurgau (0,75 L) Auslese</b> A 13,5 RS 17,5 S 4 (21,20 €/Ltr.)	13,36 €	15,90 €
3011	2003	<b>Spätburgunder Rotwein (0,5 L) Auslese trocken Barrique</b> A 14,5 RS 2,6 S 4,3 (28 €/Ltr.)	11,76 €	14,00 €
8070	2008	<b>Gewürztraminer (0,375 L) Eiswein</b> A 11,0 RS 216,2 S 9,3 (78,67 €/Ltr.)	24,79 €	29,50 €

### Sekte und Perlweine 0,75 L

1731	2017	<b>Schätzles Weißburgunder BRUT Traditionelle Flaschengärung</b> (13,73 €/Ltr.)	10,34 €	12,30 €
1732	2017	<b>Schätzles Pinot Rosé BRUT Traditionelle Flaschengärung</b> (14,53 €/Ltr.)	10,84 €	12,90 €
2002		<b>"Strizzi" unser weißer Perlwein</b> (7,87 €/Ltr.)	6,64 €	7,90 €

- A: Alkohol in vol %
- RS: Restsüße in g/L
- S: Säure in g/L